

Airheat A/S
Idom Kirkevej 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 10 32 79 03

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. september 2018.

Kim Bak Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Airheat A/S Idom Kirkevej 1 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 10 32 79 03
	Stiftet: 1. juli 1986
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 31. regnskabsår
Bestyrelse	Per Holm Knudsen, formand Mogens Dyremose Bent Jensen Thusgaard Kim Bak Kristensen Søren Grove Grejsen Jensen
Direktion	Mogens Dyremose, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Airheat Holding ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år fremstilling og salg af ventilationsaggregater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et underskud på 312 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.046 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.061 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 17,0 % af de samlede aktiver på 6.224 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.620.813	2.983.536
Salgs- og distributionsomkostninger	-385.837	-602.970
Administrationsomkostninger	-1.543.151	-918.418
Andre driftsomkostninger	0	-8.500
Resultat før finansielle poster	-308.175	1.453.648
1 Finansielle omkostninger	-86.439	-103.581
Resultat før skat	-394.614	1.350.067
Skat af årets resultat	82.469	-303.845
Årets resultat	-312.145	1.046.222
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	840.000
Overføres til overført resultat	0	206.222
Disponeret fra overført resultat	-312.145	0
Disponeret i alt	-312.145	1.046.222

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Fabriksejendom	2.066.925	2.144.356
3 Produktionsanlæg og maskiner	337.933	467.033
4 Biler og inventar	354.772	402.658
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.759.630</u>	<u>3.014.047</u>
Andre tilgodehavender	9.000	9.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.768.630</u>	<u>3.023.047</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	813.851	1.641.942
Fremstillede varer og handelsvarer	460.653	540.320
Varebeholdninger i alt	<u>1.274.504</u>	<u>2.182.262</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.124.390	1.872.072
Andre tilgodehavender	7.788	7.788
Periodeafgrænsningsposter	39.012	9.984
Tilgodehavender i alt	<u>2.171.190</u>	<u>1.889.844</u>
Likvide beholdninger	9.918	5.982
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.455.612</u>	<u>4.078.088</u>
Aktiver i alt	<u>6.224.242</u>	<u>7.101.135</u>

Balance 30. juni

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	560.616	872.761
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	840.000
	Egenkapital i alt	<u>1.060.616</u>	<u>2.212.761</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	197.640	280.109
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>197.640</u>	<u>280.109</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitut	918.463	1.027.975
7	Leasingforpligtelser	194.137	270.004
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.112.600</u>	<u>1.297.979</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	185.000	179.000
	Gæld til pengeinstitut	354.901	719.116
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	22.657	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.062.180	1.265.875
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.375.340	281.230
	Selskabsskat	0	293.194
	Anden gæld	853.308	571.871
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.853.386</u>	<u>3.310.286</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.965.986</u>	<u>4.608.265</u>
	Passiver i alt	<u>6.224.242</u>	<u>7.101.135</u>

8 Medarbejderforhold
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	-312.145	1.046.222
11 Reguleringer	234.387	744.676
12 Ændring i driftskapital	1.820.921	-1.325.048
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.743.163	465.850
Renteudbetalinger og lignende	-86.439	-103.581
Pengestrøm fra ordinær drift	1.656.724	362.269
Betalt selskabsskat	-293.194	-37.972
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.363.530	324.297
Køb af materielle anlægsaktiver	-56.000	-432.500
Salg af materielle anlægsaktiver	80.000	180.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	24.000	-252.500
Afdrag på langfristet gæld	-179.379	1.063.661
Betalt udbytte	-840.000	-260.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.019.379	803.661
Ændring i likvider	368.151	875.458
Likvider 1. juli	-713.134	-1.588.592
Likvider 30. juni	-344.983	-713.134
Likvider		
Likvide beholdninger	9.918	5.982
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-354.901	-719.116
Likvider 30. juni	-344.983	-713.134

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.894	40.180
Andre finansielle omkostninger	<u>75.545</u>	<u>63.401</u>
	<u>86.439</u>	<u>103.581</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
2. Fabriksejendom		
Kostpris 1. juli	3.193.822	3.101.322
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>92.500</u>
Kostpris 30. juni	<u>3.193.822</u>	<u>3.193.822</u>
Afskrivninger 1. juli	-1.049.466	-972.036
Årets afskrivninger	<u>-77.431</u>	<u>-77.430</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-1.126.897</u>	<u>-1.049.466</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.066.925</u>	<u>2.144.356</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	1.377.528	1.617.528
Afgang i årets løb	<u>-201.705</u>	<u>-240.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.175.823</u>	<u>1.377.528</u>
Afskrivninger 1. juli	-910.495	-995.895
Årets afskrivninger	-129.100	-154.600
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>201.705</u>	<u>240.000</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-837.890</u>	<u>-910.495</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>337.933</u>	<u>467.033</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>277.667</u>	<u>375.667</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Biler og inventar		
Kostpris 1. juli	472.764	422.764
Tilgang i årets løb	56.000	340.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-290.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>528.764</u>	<u>472.764</u>
Afskrivninger 1. juli	-70.106	-74.886
Årets afskrivninger	-103.886	-96.720
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>101.500</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-173.992</u>	<u>-70.106</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>354.772</u>	<u>402.658</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	872.761	666.539
Årets overførte resultat	<u>-312.145</u>	<u>206.222</u>
	<u>560.616</u>	<u>872.761</u>
6. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.027.463	1.133.975
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-109.000</u>	<u>-106.000</u>
	<u>918.463</u>	<u>1.027.975</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>463.000</u>	<u>586.000</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	270.137	343.004
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-76.000</u>	<u>-73.000</u>
	<u>194.137</u>	<u>270.004</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
8. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.382 t.kr., er der givet pant i fabriksejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 2.067 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 60 t.kr., er ligeledes omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.382 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.275 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.124 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 278 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 270 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser :

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte produkter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Airheat Holding ApS, CVR-nr. 25 68 42 81 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	310.417	328.750
Fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-80.000	8.500
Finansielle omkostninger	86.439	103.581
Skat af årets resultat	-82.469	303.845
	<u>234.387</u>	<u>744.676</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	907.758	-807.633
Ændring i tilgodehavender	-281.346	-419.675
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.194.509	-97.740
	<u>1.820.921</u>	<u>-1.325.048</u>